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Medlemsmødet 27. april 2023:   
________________________________________________________________________ 

Resume af dagens agenda 
Sted: Solar, Vejen 

 

 

Dagens agenda: 

Fra klokken 9.30 Morgenbrød og morgenkaffe  

  

Kl. 10.00 Velkomst, v. Lars Wandahl Sørensen, Solar.  

  

Ulrik Juul byder velkommen på vegne af Dansk El- Tavle Forening, hvor dagens program kort 

præsenteres. 

  

Kl. 10.10 Start generalforsamling i Auditoriet 

  

Kl. 11.00 Pause  

  

Kl. 11.25 Solar præsenterer hvordan vi i Solar ser på den grønne omstilling og hvordan den vi påvirke 

os.  

  

Kl. 12.30 Frokost 

  

Kl. 13.15 Rundvisning på Solars nye AutoStore lager, samt grønne energi løsninger. 

  

Kl. 14.15 Pause 

  

Kl. 14.45 Aktiviteter i DETF v. Ulrik Juul 

  

Kl. 15.00 Eksternt indlæg v. Peter Qvortrup Geisling 

  

Ca. Kl. 16.15 – 16.30 Afslutning på dagen  

 

  

  

http://www.sde.dk/SDE/site.aspx?p=3901
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Ulrik Juul, formand bød alle velkommen til dagen. 

 

Ulrik skulle hilse mange gange fra René Kjemtrup og gav en kort status på René. Ulrik tog en selfie, 

som blev sendt til René. 

 

Dagens program blev kort præsenteret og Ulrik takkede Solar 

for, at ville ligge hus til dagens arrangement. 

 

Generalforsamlingen blev afviklet (se separat referat for 

generalforsamling)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Efter generalforsamlingen fik Solar ordet, hvor Lars Wandahl Sørensen præsenterede dagens emne: 

Den grønne omstilling og hvordan Solar ser på det. 

 

Først gik Mette Bredkjær (Director Sustainability) på og præsenterede Solars overordnet synspunkt og 

målsætninger frem mod 2030 vedr. bæredygtighed. Solar arbejder ud fra to områder: ”Green together” 

og ”Digital together”. Solar har gjort en række tiltag for at nå deres mål om at reducere CO2 med 25%, 

men Solar er også bevidste om de på et tidspunkt vil nå til at punkt hvor de ikke længere ville kunne 

reducere, men dermed skal kompensere i stedet for. Derfor har de bl.a. købt noget jord, for at plante en 

klimaskov. 
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Mette fortalte også at Solar er eco vadis certificeret og har et 

mål om at lave grøn strøm. Solar oplever generelt at der 

stilles højere krav i værdikæden vedr. bæredygtighed.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Efter Mette, fik Dennis Jeppesen (Sales Director M.Sc.) ordet. Dennis talte om hvilke parametre han 

mener driver den grønne omstilling i industrien: 1) Konkurrenceparametre, 2) Efterspørgsel fra kunder, 

3) Økonomi og 4) Grøn profilering. 

 

Herefter præsenterede Denni de to cases: solceller og varmepumper, som vi bagefter fik lov til at se på 

rundvisning.  

 

Lars W. Sørensen sluttede indlægget fra Solar af med at vise, hvor kunder kan se Co2 aftryk på varer, 

som kan købes ved Solar. 

 

Inden rundvisningen bød Solar på en god frokost. 

 

På rundvisning så vi Solars solceller, som de har lagt oven på deres bygninger og varmepumper, som 

de har erstattet i stedet for gasfyr. Udover dette så vi Solars nye autolager med mange små robotter der 

ligger og plukker varer.  

Efter rundvisningen bød Solar på kaffe og kage herefter præsenterede Ulrik Juul kommende aktiviteter 

i DETF.  
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Den 15. maj afholdes der kursus i 30204-1 og 61439. Der har været stor tilslutning til kurset, derfor er 

lokationen flyttet til Solar i Vejen. Der er pt 6 på venteliste. Der kigges på om kurset skal afvikles en 

dag mere for at tilgodese den store tilslutning til kurset. 

 

Arbejdsgruppen ”Bedre eltavler” er nu udvidet til også at omhandle maskintavler. Arbejdstilsynet er 

nu en del gruppen. DETF har haft et ønsket om at få større rådgiver med, derfor er Martin 

Christoffersen repræsentant fra COWI. Martin Christoffersen er også aktiv i *MOLIO (tidligere 

**BIPS). I fællesskab modificerer derfor DETF og MOLIO tavlespecifikationsskemaerne. 
 

*MOLIO udarbejder beskrivelser til byggebranchen 

**Navnet BIPS står for byggeri - informationsteknologi - produktivitet - samarbejde.  

 

Efterårsmødet afholdes den 3. november 2023. 

 

Dagens sluttede af med et underholdende og tankevækkende foredrag af Peter Qvortrup Geisling, som 

mange kender fra Tv programmet Lægens bord og som i dag er sundhedsfaglig korrespondent på DR. 
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Peter viste nogle underholdende journalbrokker. 

Imellem de underholdende journalbrokker, vidste 

Peter også statistikker på hvad der påvirker vores 

levealder, og mange forestiller sig måske en af 

årsagerne er overvægt, men på top tre er årsagerne: 

1) rygning, 2) inaktivitet og 3) alkohol.  

 

Peter understregede også vigtigheden af, at man skal 

kende sit blodtryk, når man er over 50 år – så her er 

årets julegaveønske       

 

Peters mest tankevækkende budskab for dagen er, at 

man skal huske at leve sit liv og drømme – stoppe 

op og mærke om man lever det liv man gerne vil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ulrik Juul sluttede dagen af med at takke Solar for at huse foreningens forårsmøde. Tak for en rigtigt 

god dag med nogle flotte indlæg fra Solar og et sjov og tankevækkende foredrag fra Peter Qvortrup 

Geisling.  

 
 


